AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE
"ALB TYRE "SH.P.K

Elbasan mé 27.06.2024

Sot, né Elbasan, mé daté 27.06.2024 (dy mijé e njézet e katér), Ortakét themelues

1. Z. Selim SEVGEN , shtetas shqiptar, i datélindjes 27.03.1970, banues né Elbasan, Shqipéri,
madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar, identitikuar me pasaportén me nr. BD5746024 dire
Numér personal NID. H00327219M

2. Z. Orhan Fatih YILMAZ shitetas turk, i datélindjes 29.03.1964 , banues né Trabzone, T urqi,
madhor dhe me zotési 1é ploté pér té vepruar, identitikuar me pasaportén me nr. U36840028 dhe
Numeér personal NID. 30934656400

3. Z. Onder SAYIN shtetas turk, i datélindjes 06.11.1976 , banues né Ankara, Turgi, madhor dhe
me z0tési té ploté pér 1é vepruar, identitikuar me pasaportén me nr. U24785126 dhe Numér
personal NID. 16153834720

4. Z. Omer YILMAZ shtetas turk, i datélindjes 01.07.1958, banues né Torul, Turqi, madhor die
me zotési té ploté pér té vepruar, identitikuar me pasaportén me nr. U30661415 dhe Numér
personal NID. 30943656118

5. Yusuf Gokdemir shtetas shqiptar, i datélindjues 2306.1981, banues né Elbasan, Shqipéri, madhor
dhe me zotési pér té vepruar, identifikuar me pasaportén me nr. BB0074678 dhe Numér personal
NID. I10623216C

nénshkruan themelimin e shoqérisé "ALB TYRE "SH.P.K né pérputhje me parashikimet e ligjit
nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqggrité tregtare” (i ndryshuar), si dhe dispozitat e tjera té
legjislacionit shqiptar né fuqi qé rregullojné marrédhéniet e Shogérive Tregtare, me kushtet si vijon:

NENI 1
Emri i shogérisé

1.1. Emri i shoqérisé do té jeté "ALB TYRE " SH.P.K

1.2. Ortakét themelues t& shoqérisé gézojné pérgjegjési t& kufizuar deri né limitin ¢ kontributit
pérkatés né kapitalin e shoqérisé, t& pérfagésuar né kuota.

1.3 Ortakét themelues

1.5.1 Z. Selim SEVGEN , shtetas shqiptar, i datélindjes 27.03.1970, banues né& Elbasan. Shqipéri,
madhor dhe me zotési t€ ploté pér t& vepruar, identitikuar me pasaportén me nr. BD5746024 dhe
Numér personal NID, H00327219M

1.3.2 Z. Orhan Fatih YILMAZ shtetas turk, i datélindjes 29.03.1964 , banues né Trabzone, Turqi,
madhor dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar, identitikuar me pasaportén me nr. U36840028 dhe
Numér personal NID. 30934656400

1.3.3 Z.Onder SAYIN shtetas turk, i datélindjes 06.11.1976 , banues né Ankara, Turqi, madhor dhe
me zotési t€ ploté€ pér té vepruar, identitikuar me pasaportén me nr. U24785126 dhe Numé&r personal
NID. 16153834720 _

1.3.4. Z. Omer YILMAZ shtetas turk, i datélindjes 01.07.1958, banues né Torul, Turqi, madhor dhe
me zotési t&€ ploté pér t& vepruar, identitikuar me pasaportén me nr. U30661415 dhe Numér personal
NID. 30943656118

1.3.5. Yusuf Gokdemir shtetas shqiptar, i datélindjues 2306.1981, banues n& Elbasan, Shqipéri,
madhor dhe me zotési pér té vepruar, identifikuar me pasaportén me nr. BB0074678 dhe Numér
personal NID. 110623216C
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Forma e shogérisé

2.1. Forma e shoqgérisé tregtare "ALB TYRE " SH.P.K (n& vazhdim referuar si "Shoqgria) do té jeté
shogéri me pérgjegjési t& kufizuar, sipas parashikimeve t& ligit nr.9901, date 14.04.2008 "Pé&r tregtarét
dhe shoqérité tregtare” (i ndryshuar)

2.2. Shogéria &shté& Person Juridik Privat Shqiptar.

NENI 3
Selia e shoqérisé

3.1. Selia e shoqérisé ndodhet né Elbasan, né adresén: fshati Bradashesh, rruga Elbasan-Bradashesh
km-3, Ish Kombinati Metalurgjik , zona kadastrale nr.3965, pasurie nr. 1124 , Elbasan.

3.2. Shogéria ka t& drejté t&€ ndryshojé seliné e saj né nj& adres dhe/ose gytet tjetér brenda Republikés
s& Shqipérisé.

3.3. Shogéria ka t& drejté t&€ hape degé ose zyra pérfaq&simi t& saj kudo brenda ose jashtg territorit t&
Republikés s&¢ Shgipérisé.

3.4. Adresa e shoggrisé pér géllime komunikimi elektronik &shté si vijon albtyreshpk@gmail.com

NENI 4
Kohé&zgjatja e Shoqérisé

4.1. Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit &shté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shogérise né
Qendrén Kombétare t€ Biznesit. Ortakét e Shoqéris€ mund t& vendosin kufizimin e afatit t&
veprimtarisé dhe mé pas zgjatjen e saj nj& apo disa herg, sipas njé€ vendimi t&€ posacém.

Neni 5:
Objekti
Shoqéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém por duke mos u kufizuar:

1.Export-Import i gomave pér makineri t& ndryshme

2. Riciklimi gomave

3. Riveshje e gomave

4. Shit-blerje gomash

5. Gjithashtu, shogéria mund t& kryejé ¢cdo aktivitet tjetér plotésues dhe ndihmés g ka si qé€llim
ofrimin e ¢do aktiviteti tjetér, né rast se rezultojné t& dobishme dhe/ose te nevojshme pér pérmbushjen
e objektit kryesor, si dhe ¢do aktivitet tjetér q& konsiderohet fitimprurés dhe ng interes t& shogérisé, t&
lejuar nga legjislacioni n& fugi.

Neni 6
Kapitali themeltar

6.1.  Kapitali fillestar i shogérisé &shté& n& vlerén 100.000. (njéqind mij& lekg), i ndaré né 5 (pesé)
kuota.

6.2. Ortakét themelues

6.2.1 Z. Selim SEVGEN &shté zotérues i 1 (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme 16.667 (

gjashtémbé&dhjetd mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e shtaté leke&) q& pérbén 16.67 % t& kapitalit

bazg t& shogérisé.

6.2.2 Z. Orhan Fatih YILMAZ &sht& zotdrues i 1 (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme 25.000 ( njézet

e pesé€ mijé& lek&) q& pé&rbén 25 % t& kapitalit bazé t& shoqérisé.

6.2.3. Z. Onder SAYIN &shté zotérues i 1 (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme 16.667 (

gjashtémbé&dhjeté mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e shtaté lek&) q& pérbén 16.67 % t& kapitalit

baz& t&€ shoqérisé.




6.2.4 Z. Omer YILMAZ &shté zotérues i 1 (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme 25.000 ( njézet e

pes€ mijé leké) q¢ pérbén 25% té kapitalit bazé té shogérisé.

6.2.5. Z. Yusuf Gdkdemir éshté zotérues i 1 (njé) kuoté me vleré té pérgjithshme 16.666 (

gjashtémbédhjeté mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e gjashté lek&) q& pérbén 16.66 % t& kapitalit

bazé t€ shoqérisé.

6.3. Kapitali themeltar éshté nénshkruar nga ortakét themelues né total dhe do té shlyhet prej tyre
né rrugé bankare.

Neni 7
Organet drejtuese

7.1. Bazuar né dispozitat e ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité tregtare™;
oraganet drejtuese t€ shoqérisé jané :

a. Asambleja e Ortakeve — organi mé i larté vendimmarrés

b. Administratori- organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.
7.2.Ményra e funksionimit dhe organizimit t€ tyre éshté pércaktuar né statutin e shoqérisé.

Neni 8
Administrimi

8.1.Shoggéria do t& administrohet nga administratorét e saj té cilét zgjidhen me njé afat 5 vjecar me t&
drejté rizgjedhjeje, me daté fiollimi datén e regjistrimit t& shoqérisé né QKB.

8.2. Administrator i shoqérisé do té jeté :

- Z. Yusuf Gékdemir shtetas shqgiptar, i datélindjues 23.06.1981, banues né Elbasan. Shaipéri. madhor

dhe me zotési pér (¢ vepruar, identifikuar me pasaportén me nr. BB0074678 dhe Numér personal NID,

I10623216C afat 27.06.2024 -26.06.2029

8.3.Shoqéria do t& pérfagésohet pérpara cdo organi administrativ, giyqésor, apo ¢do entiteti tjetér
publik apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratori i shoqérisé, i cili ushtron t&

drejtat ¢ tij n& pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe me legjislacionin shqiptar né fuqi, apo nga
njé€ ose disa persona té autorizuar prej tij.

Neni 9
Baza Ligjore

9.1.Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me statutin e firmosur nga
themeluesit e saj dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.

9.2. Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit ““Per tregtaret dheshoqerite
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 10
Regjistrimi i shoqérisé

10.1. Shogéria do té regjistrohet né Qendrén Kombétare té Biznesit nga administratori dhe njé& apo
disa persona t& autorizuar prej tij pér kété qéllim , sipas legjislacionit né fuqi.

Neni 11
Dispozita pérfundimtare
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11.1. Ky Akt Themelim u pérpilua né 5

(pesg) kopje, né gjuhen shqip, dhe u nénshkrua pa vérejtje nga
ortaku themelues.

ORTAKET
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"ALB TYRE " SH.P.K

Selim SEVGEN
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